
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
--- 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 ΤΜΗΜΑ Α’ ΚΥΡΙΟΥ ΔΙΔΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

----- 
Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr   
Πληροφορίες: Π.Γιαννικέογλου 
Email:  v.giannikeoglou@minedu.gov.gr 
Τηλέφωνο: 210 3442815 

 
Βαθμός Ασφαλείας:  
Να διατηρηθεί  μέχρι : 
 
 
 
Μαρούσι,  10 – 12 – 2021 
 
Αριθ.Πρωτ.  Φ.124.6/    162043   /Ζ2 
 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΚΟΙΝ:  Πανεπιστήμιο Πατρών 
  

 
 
 

ΘΕΜΑ:   «Ανασυγκρότηση Εκλεκτορικού Σώματος Εκλογής Καθηγητή Εφαρμογών  του Τμήματος 
Διοίκησης Αγροτικών Προϊόντων και Τροφίμων του Πανεπιστημίου Πατρών» 

 

Έχοντας υπόψη:  

1.  Των άρθρων 15,16,17 του Ν.1404/1983 (ΦΕΚ 173/τ.Α΄), όπως αντικαταστάθηκαν, αντίστοιχα, 
με τα άρθρα 2,3,4 του Ν. 2916/2001 (ΦΕΚ 114/τ.Α’), συμπληρώθηκαν με το άρθρο 3 του Ν. 
3027/2002 (ΦΕΚ 152/τ.Α’) και τροποποιήθηκαν με το άρθρο 8 του Ν. 3404/2005 (ΦΕΚ 
260/τ.Α΄), το άρθρο 24 του Ν. 3549/2007 (ΦΕΚ 69/τ.Α΄) και το άρθρο 9 του Ν. 3794/2009 
(ΦΕΚ 156/τ.Α΄)    

3. τις διατάξεις του ν.4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α΄)  «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση 
στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις». 

4. Την αριθμ. 38913/Β1/2007 Υ.Α. (ΦΕΚ 608/τ.Β΄) με θέμα: «Συγκρότηση εκλεκτορικών σωμάτων 
από μέλη ΔΕΠ ή ΕΠ άλλων Τμημάτων του ιδίου ή άλλων ΑΕΙ και άλλα συναφή ή 
λεπτομερειακά θέματα σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 24 του ν. 
3549/2007» 

5.  Το Π.Δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄31 ) 
όπως ισχύει.  

6.  Το Π.Δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων» ( Α’ 119 ). 

7.  Το Π.Δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄121).  

8. Το Π.Δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123) 

9. Το Π.Δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών (Α’ 2).  

10. Το αριθ. 47448/26-04-2021 έγγραφο του Πανεπιστημίου Πατρών  

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: ΩΗ2Θ46ΜΤΛΗ-87Τ



Εγκρίνουμε την ανασυγκρότηση του  Εκλεκτορικού Σώματος του Τμήματος Διοίκησης Αγροτικών 
Προϊόντων και Τροφίμων του Πανεπιστημίου Πατρών προκειμένου να κρίνει την πλήρωση μίας (01) 
θέσης στη βαθμίδα του Καθηγητή Εφαρμογών (του πρώην Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων του 
πρώην ΤΕΙ Δυτικής Ελλάδας)  με γνωστικό αντικείμενο: «Διοίκηση Επιχειρήσεων»  ως εξής: 

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ :  

1. ΜΑΝΤΖΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ : Καθηγητής Α’ βαθμίδας του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος με γνωστικό αντικείμενο «Αρχές Οργάνωσης και 
Διοίκησης Επιχειρήσεων» 

2. ΜΙΧΙΩΤΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ: Καθηγητής Α’ βαθμίδας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του 
Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου με γνωστικό αντικείμενο: «Διοίκηση Επιχειρήσεων και 
Οργανισμών» 

3. ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ: Καθηγητής Α’ βαθμίδας του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης 
Επιχειρήσεων του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών με γνωστικό αντικείμενο: «Οργάνωση 
και Διοίκηση Επιχειρήσεων» 

4. ΣΑΡΡΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ: Καθηγήτρια Α’ βαθμίδας του Τμήματος Βαλκανικών Σλαβικών και 
Ανατολικών Σπουδών του Πανεπιστημίου Μακεδονίας με γνωστικό αντικείμενο: Διοίκηση 
Επιχειρήσεων» 

5. ΧΥΤΗΡΗΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ: Καθηγητής Α’ βαθμίδας του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης 
Επιχειρήσεων του Πανεπιστημίου Πειραιώς με γνωστικό αντικείμενο:  «Μάνατζμεντ» 

6. ΑΠΟΣΠΟΡΗ ΕΛΕΝΗ: Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Μάρκετινγκ και Επικοινωνίας του 
Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών με γνωστικό αντικείμενο: «Εταιρική επικοινωνία και 
Οργανωσιακή Συμπεριφορά» 

7. ΒΑΚΟΛΑ ΜΑΡΙΑ: Αναπληρώτρια καθηγήτρια του Τμήματος Μάρκετινγκ και Επικοινωνίας του 
Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών με γνωστικό αντικείμενο: «Διοίκηση Ανθρώπινου 
Δυναμικού με έμφαση στην εταιρική επικοινωνία» 

8. ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ: Καθηγητής Α’ βαθμίδας του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης 
Επιχειρήσεων του Πανεπιστημίου Μακεδονίας με γνωστικό αντικείμενο: «Μάρκετινγ» 

9. ΒΙΔΑΛΗΣ ΜΙΧΑΗΛ: Καθηγητής Α’ βαθμίδας του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου με γνωστικό αντικείμενο: «Διοίκηση Παραγωγής» 

10. ΒΛΑΧΟΣ ΗΛΙΑΣ: Καθηγητής του La Rochelle Βusiness School, Department of Strategic 
Management με γνωστικό αντικείμενο «supply chain management» 

11. ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ: Καθηγητής Α’ βαθμίδας του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης 
Επιχειρήσεων του Πανεπιστημίου Πειραιώς με γνωστικό αντικείμενο: «Στρατηγικό Μάνατζμεντ 
και Πληροφοριακά συστήματα» 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ : 

1. ΓΚΟΤΖΑΜΑΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ- ΕΙΡΗΝΗ: Καθηγήτρια Α’ βαθμίδας του Τμήματος Οργάνωσης και 
Διοίκησης Επιχειρήσεων  του Πανεπιστημίου Μακεδονίας με γνωστικό αντικείμενο: 
«Μάνατζμεντ με  έμφαση στη Διοίκηση Παραγωγής»  

2.   ΖΑΡΚΑΔΑ ΑΝΝΑ: Αναπληρώτρια καθηγήτρια του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης     
       Επιχειρήσεων   του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών  με γνωστικό αντικείμενο  
        «Μάρκετινγκ» 

ΑΔΑ: ΩΗ2Θ46ΜΤΛΗ-87Τ



3.  ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ: Αναπληρωτής  Καθηγητής του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων 
Αγροτικών Προϊόντων και Τροφίμων του Πανεπιστημίου Πατρών με γνωστικό αντικείμενο: 
«Μάρκετινγκ» 
4. ΙΩΑΝΝΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ: Καθηγητής Α’ βαθμίδας του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και 
Τεχνολογίας του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών με γνωστικό αντικείμενο: «Διοίκηση 
Παραγωγής και Διαδικασιών» 
5. ΚΑΜΕΝΙΔΟΥ ΕΙΡΗΝΗ: Καθηγήτρια Α’ βαθμίδας του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και 
Τεχνολογίας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος με γνωστικό αντικείμενο «Μάρκετινγκ» 

6. ΚΟΥΡΕΜΕΝΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ: Καθηγητής Α’ βαθμίδας του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης 
Επιχειρήσεων του Πανεπιστημίου Πειραιώς με γνωστικό αντικείμενο: «Μάρκετινγκ» 

7. ΜΑΡΟΥΔΑΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ: Καθηγητής Α’ βαθμίδας του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων του 
Πανεπιστημίου Πατρών με γνωστικό αντικείμενο: «Διεθνές Μάνατζμεντ και Εργασιακές σχέσεις» 

8. ΜΠΑΛΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ: Καθηγητής Α’ βαθμίδας του Τμήματος Μάρκετινγκ και Επικοινωνίας του 
Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών με γνωστικό αντικείμενο: «Μάρκετινγκ» 

9. ΜΠΟΥΡΑΝΤΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑ: Αναπληρώτρια καθηγήτρια του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων 
Αγροτικών Προϊόντων και Τροφίμων του Πανεπιστημίου Πατρών με γνωστικό αντικείμενο: 
«Διοίκηση Επιχειρήσεων με έμφαση στην Οργανωσιακή Συμπεριφορά» 

10. ΜΠΟΥΡΛΑΚΗΣ ΜΙΧΑΛΗΣ: Καθηγητής του Cranfield School of Management, με γνωστικό 
αντικείμενο: «Logistics, supply chain management» 

11. ΜΠΟΥΤΣΟΥΚΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ:  Καθηγήτρια Α’ βαθμίδας του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών του 
Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης με γνωστικό αντικείμενο: «Πολιτική κατάκτησης και 
έρευνα αγοράς (Μάρκετινγκ)» 

 
 
 

 
                                                                                                                   Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
                                                                                            
                                                                                                               ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Εσωτερική διανομή: 
1) Γρ.  Υπουργού 
2)  Γρ. Γενικού Γραμματέα 
3) Γενική Διεύθυνση Ανώτατης Εκπαίδευσης 
4) Διεύθυνση Προσωπικού Ανώτατης Εκπαίδευσης, Τμήμα Α’  

  
 
 

ΑΔΑ: ΩΗ2Θ46ΜΤΛΗ-87Τ


		2021-12-13T14:49:33+0200
	Athens




